



Rapport for miljøtilsyn hos Tømrer- og snedkerfirma, Erik Linneberg A/S, Svendborgvej 20, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.03.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98158052	CVR nr.	86894513
E-mail	mn@eriklinneberg.dk	P. nr.	1002759094

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	12.08.1989
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-03-2024	Aftale	Meddelt	Ved aflevering af farligt affald på genbrugspladsen, skal virksomheden huske at henvende sig til personalet og få en kvittering på det afleverede farlige affald. Kvitteringen skal gemmes i 5 år og vises til tilsynsmyndigheden på forlangende.
12-03-2024	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt med virksomheden, at de fremover ville begynde at sortere deres plastik så det kunne blive genanvendt. Dokumentation på den opstartede sortering skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. maj 2024.
12-03-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden bedes redegøre for, hvordan de i fremtiden vil opbevare asbestholdigt affald på deres matrikel således, at opbevaringen lever op til Aalborg Kommunes affaldsregulativ. Redegørelsen skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. maj 2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Udfører mindre ombygninger og renoveringer indenfor tømrer- og snedkerarbejde, heriblandt en del forsikringsopgaver.				
Siden seneste tilsyn er aktiviteter vedr. spåntagende processer faldet, da flere ting efterhånden bestilles færdige og derefter monteres. Malerkabinen bliver derfor også brugt langt sjældnere end tidligere og der kan godt gå uger imellem den bliver brugt.				
Der er 14 ansatte i alt, men kun 1 ansat på værkstedet fast, da de fleste aktiviteter sker uden for virksomhedens område.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	ca. 7 - 14		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Malekabine			Andrefilter
2	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		6,3	0,40	0,40			
2	8,0				0,64		

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Virksomheden har ikke foretaget ændringer på ventilation og afkast siden det seneste tilsyn.</p> <p>Der anvendes nu kun vandbaserede maling. Langt de fleste emner modtages med færdig overfladebehandling og der kan gå uger mellem brug af malerkabine. Virksomheden udleverede sit maling-/lakregnskab hvor det kunne konstateres, at virksomhedens indkøb lå på 38 liter.</p> <p>Der blev fremvist dokumentation på seneste tilsyn af kompressor udført af Reno A/S i august 2023.</p>
Luft, afkast	<p>Der er afkast fra malekabine, fra spånudsugningsanlæg og fra rumventilation.</p> <p>I 2005 blev ventilationsanlæg til spånudsugningsanlæg skiftet ud. Der blev fremsendt oplysninger om filter og luftmængde: Emission igennem posefilter er oplyst til at være 1 mg/m³, hvilket overholder emissionsgrænsen for træstøv på 5 mg/m³.</p> <p>Luftmængden er oplyst til at være 2300 m³/t.</p> <p>B-værdien for træstøv er 0,025 mg/m³.</p> <p>Beregning af spredningsfaktor (forholdet mellem emissionen og B-værdien) er beregnet til 25,6 m³/s. Da spredningsfaktoren er så lav, vurderes det, at afkastet er tilstrækkeligt selvom det ikke er opadrettet. Det henstilles, at der etableres opadrettet afkast ved evt. udskiftning/reovering af spånudsugningsanlæg.</p>
Luft, filtre	<p>Filtre skiftes efter behov af virksomheden selv.</p> <p>I malekabine skiftes de ca. 1 gang årligt. Kabinen er i brug ca. ½ time om ugen eller sjældnere.</p> <p>Der er alarm på både spånudsugningsanlæg og malekabine, som advarer ved pludselig trykændring.</p> <p>Skulle alarmen starte, eller fornemmes det at suget har ændret sig ude ved savene, kontaktes Reno A/S som kommer forbi og laver service på anlæg og filtre.</p>
Lugt	<p>Det vurderes ikke at virksomheden giver anledning til lugtgener i omgivelserne.</p>

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		
2	Spånudsugning		
3	Udsugningsanlæg		Indendørs i bygning
4	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Det vurderes ikke, at virksomheden giver anledning til støjgener i omgivelserne.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer ikke processpildevand fra virksomheden. Eneste udledning er alm. husspildevand.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forekommer ikke olietanke på ejendommen, da der ikke påfyldes brændstof på bilerne og virksomheden opvarmes ved fjernvarme.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der anvendes udelukkende vandbaseret maling. Virksomhedens råvarer består derudover af almindelige tømrer-/snedkervarer som trævarer, fugemasse, lim samt spraymidler til de træbearbejdende maskiner.
Råvarer, opbevaring	Maling og spraymidler opbevares indendørs på gulv uden afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs	Niels Brøndum A/S	Nordværk I/S Troensevej	
Gipsplader			Container - lukket		Udendørs	Niels Brøndum A/S	Nordværk I/S Deponi Halsvej	
Glas			Container - åben		Udendørs	Niels Brøndum A/S		
Isolering			Container - åben		Udendørs	Niels Brøndum A/S	Nordværk I/S Deponi Halsvej	
Metalaffald			Container - åben		Udendørs	Niels Brøndum A/S		
Tagplader (asbestholdige)			Ingen beholder		Udendørs		Nordværk I/S Deponi Halsvej	
Træspåner			Silo		Udendørs		Dansk Bio-transport A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Maling- og lakrester samt andet farligt affald som spraydåser og batterier, afleveres til Nordværks genbrugspladser. Dette kunne virksomheden dog ikke dokumentere. Virksomheden skal i fremtiden være opmærksomme på, at når der afleveres farligt affald på genbrugspladsen, skal de henvende sig til personalet på pladsen, som vil veje affaldet og derefter give en kvittering på det afleverede farlige affald. Kvitteringen skal gemmes i 5 år og vises til tilsynsmyndigheden på forlangende.
Affald, opbevaring	Virksomheden havde en træpalle stående udendørs hvorpå de opbevarer affald i form af tagplader indeholdende asbest. Denne opbevaringsmetode er ikke tilladt og følger ikke de regler, som fremgår af Aalborg Kommunes affaldsregulativ vedrørende opbevaring af asbestholdigt affald. Affaldsregulativet kan læses via følgende link: https://nstar.ens.dk/PublicMunicipalityStatusPage.aspx Inde på linket vælges erhvervsaffald og dernæst hentes PDF-fil for Aalborg Kommune. Heri står der beskrevet, at asbestaffald skal opbevares og transporteres emballeret, mens støvende asbestaffald skal dobbeltemballeres. Emballage med asbestaffald skal mærkes med oplysninger om, at den indeholder asbestaffald. Virksomheden bedes redegøre for, hvordan de i fremtiden vil opbevare asbestholdigt affald på deres matrikel, så det sikres at opbevaringen lever op til gældende regler. Redegørelsen skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. maj 2024.
Affald, sortering	Virksomheden har en container til forbrændingseget affald. Det kunne konstateres, at genanvendeligt affald som plastik også endte heri. Under tilsynet blev det aftalt med virksomheden, at de fremover ville begynde at sortere deres plastik så det kunne blive genanvendt. Dokumentation på den opstartede plastiksortering skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. maj 2024. Virksomheden skal være opmærksomme på deres ansvar for, at så stor en affaldsmængde som muligt bliver genanvendt. Jf. affaldsbekendtgørelsen §60, er nedenstående affald egnet til materialenyttiggørelse: <ol style="list-style-type: none"> 1) Glasaffald. 2) Metalaffald. 3) Plastaffald. 4) Papiraffald. 5) Papaffald. 6) Madaffald. 7) Haveaffald. 8) Træaffald. 9) Tekstilaffald. 10) Mad- og drikkekartonaffald. 11) Genanvendeligt farligt affald, herunder batterier og elektronik. 12) Genanvendeligt PVC-affald. 13) Andet affald, der er egnet til materialenyttiggørelse. Det betyder altså at i som virksomhed, hvis i f.eks. har pap- og papiraffald, også skal sørge for at dette bliver sorteret og bortskaffet korrekt således, at der sikres en så høj genanvendelsesgrad af disse affaldsfraktioner som muligt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Der kunne fremvises kvitteringer på aflevering af ikke farligt erhvervsaffald på Nordværks genbrugspladser, som virksomheden benyttede af og til.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i et industriområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Oversigter over maling-/lakindkøb blev udleveret i forbindelse med tilsynet.
Bæredygtighed	Virksomheden har udskiftet en del af belysningen til LED. Dog bor de i lejede lokaler og de fortæller at det derfor er begrænset, hvor stort et budget det kan betale sig at lave energibesparelser for. Virksomheden fortæller, at de nøje overvåger energiforbruget og forsøger at affaldssortere så godt som muligt.